[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

____________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2015г. № 141/19
О передаче

органам местного самоуправления Воскресенского муниципального района осуществления  полномочий органов местного самоуправления городского поселения Воскресенск  Воскресенского муниципального района по решению вопроса местного значения  по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения на 2016 год
Руководствуясь частью 24 пункта 1 статьи 14 и пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области,

         Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области  решил:

1. Передать органам местного самоуправления Воскресенского муниципального района с 1 января по 31 декабря 2016 года осуществление  полномочий органов местного самоуправления городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района по решению вопроса местного значения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.
2. Администрации городского поселения Воскресенск заключить соглашение с администрацией Воскресенского муниципального района о передаче ей осуществления   полномочий по решению вопроса местного значения согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Администрации городского поселения Воскресенск предусмотреть в бюджете средства, необходимые органу местного самоуправления Воскресенского муниципального района для реализации данного полномочия органа местного самоуправления городского поселения Воскресенск на 2016 год в виде межбюджетных трансфертов.
4. Направить настоящее решение в Совет депутатов Воскресенского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Воскресенск.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Воскресенск Райхмана Ю.Н.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Воскресенск                                                                Ю.Н. Райхман
Глава городского поселения Воскресенск                                                     А.В. Квардаков